千早赤阪村教育委員会令和４年第１１回定例会会議録

招 集 年 月 日  令和４年１１月２４日（木）

招 集 場 所  くすのきホール第１会議室

開閉会日時及び宣言
開  会 令和４年１１月２４日 午前 ９時３０分

閉  会 令和４年１１月２４日 午前 １０時０２分

出席並びに欠席委員

出席４名

○印は出席を示す

△印は欠席を示す

×印は不応召を示す

公△印は公務研修を示す

議席番号 役 職 名 氏   名 出欠

１ 教 育 長 栗 山 和 之 ○

２ 教育長職務代理者 東 條 由 紀 子 ○

３ 委 員 瀬 戸 葉 子 ○

４ 委 員 渡 部  愛 ○

５ 委 員 出 口 晴 久 ○

職務のため会議場に出席

した者の氏名

教 育 課 長 尾 谷  浩 ○

教 育 課 参 事 行 待 越 史 ○

教 育 課 参 事 芝 岡  聡 ○

教 育 課 課 長 代 理 井ノ本  純 一 ○

議 事 日 程 別紙のとおり

会 議 の 経 過 別紙のとおり

午前９時 30分開会

事務局   本日は、令和４年第 11回定例教育委員会でございます。それでは議事進行の方、教育長よ

ろしくお願いします。

教育長   ただいまの出席委員は５名でございます。定足数に達しておりますので、令和４年第 11回

定例教育委員会を開催いたします。

    議事日程第１、会議録署名委員の指名を行います。会議録署名委員は会議規則第１６条第２

項の規定によって瀬戸葉子委員を指名いたします。

    議事日程第２、「会期の決定について」を議題といたします。お諮りいたします。定例教育

委員会は、本日 11月 24日の１日間といたしたいと思いますが、ご異議ございませんか。

     （「異議なし」との声あり）

    ご異議なしと認めます。よって定例教育委員会は本日 11月 24日の１日間と決しました。

    議事日程第３、「前回会議録の承認について」を議題といたします。

    前回会議録につきましては、先に事務局より配布されておりますが、写しのとおりご承認い

ただけますでしょうか。

       （「異議なし」との声あり）

   前回会議録を承認いただいたものと認めます。

教育長   議事日程第４、議案第 24号令和４年度一般会計（教育費）補正予算（案）についてを議題

とします。

      事務局から説明をお願いします。

事務局   （事務局より補正予算書に基づき説明）

      小学校費において、光熱水費の値上げに伴う歳出増、中学校費において、光熱水費の値上げ

に伴う歳出増、社会教育費においてはコミュニティーホール及び学童保育室におけるエア

コン修繕費の歳出増、保健体育費においては、B&G海洋センター及び学校給食センターにお

ける燃料費、光熱水費の歳出増で、合計 6,596千円の増額となる補正予算を、12月 8日開

会予定の定例村議会に提案することを説明。

教育長   ただいま説明の説明について、ご質問、ご意見等ございませんか。

      ないようですので、議案第 24号令和４年度一般会計（教育費）補正予算（案）について承

認いただけますか。

（「異議なし」との声あり）

教育長   異議がないようですので、議案第 24号令和４年度一般会計（教育費）補正予算（案）につ

いては承認することに決しました。

教育長   議事日程第５報告案件に移ります。事務局から順次報告願います。

      （１２月の各校行事予定について）

      （中学生英語 Campについて）

      （赤阪小学校修学旅行について）

教育長   何か、ご意見ご質問はありますか。

      よろしいですか。

教育長   次に 12月の定例教育委員会の日程についてでございます。

第４木曜日が基本ですので 12月 22日（木）はいかがでしょうか。

      （「異議なし」との声あり）

それでは、次回定例教育委員会は、12月 22日（木）９時 30分から開催いたします。

      他になにかございませんか。

      ないようですので、本日の案件はすべて終了しました。

  これで本日の会議を閉じ、令和４年第 11回定例教育委員会を閉会いたします。